INDICAÇÃO Nº
1136
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as autoridades competentes, medidas visando a liberação de recursos, para pavimentação das ruas do Jardim Renascer, na cidade de Tapiratiba.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura nos foi apresentada pelo Nobre Vereador Marcos Antonio Evangelista.

A Cidade de Tapiratiba faz parte da Região Administrativa de Campinas. Possui uma população aproximada de 13.000 mil habitantes, em uma área de 220 km2.

A cidade possui diversas necessidades, mas a principal é a pavimentação de alguns bairros. E o bairro Jardim Renascer, é uma das prioridades para a população.

Trata-se de justa reivindicação, pois conhecendo das necessidades da cidade de Tapiratiba, sei que de fato os moradores do  bairro Jardim Renascer necessitam urgentemente de infra estrutura nessa região.

As vias de acesso que precisam de pavimentação são a estrada Municipal , que serve a EMEF Papa João Paulo II e a Igreja Mãe Rainha; a Estrada Municipal que liga o Bairros Urbano Brochi e o jardim Renascer.

Assim sendo, encaminho a presente indicação, para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 960705 220710 1710